www.amunes.es.gov.br

319
DOM/ES - Edição Nº2.196

Vitória, quinta-feira, 26 de Janeiro de 2023 319
DOM/ES - Edição Nº2.196

Vitória, quinta-feira, 26 de Janeiro de 2023Vitória, quinta-feira, 26 de Janeiro de 2023

Portaria

PORTARIA SME/SRC N.º 001/2023

DISPÕE SOBRE LOCALIZAÇÃO DE SERVIDOR.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de São
Roque do Canaã, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º. A servidora JESSICA FURLANI, ocupante do
cargo de Professor - 25h, lotada na EMEIEF “Josephir
Boschetti”, completará sua carga horária semanal na
EMEI “São Roque”.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registra-se, publica-se e cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação, 25 de janeiro de
2023.

RAFAEL CALCI
Secretário Municipal de Educação
Decreto n.º 5.405/2021

Protocolo 1012761

Termos

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 102/2021

Processo Administrativo n.º: 004163/2022.
Contratante: Município de São Roque do Canaã/ES.
Contratado: E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA.
Objeto: O presente termo tem como objetivo a inclusão
da dotação orçamentária: 1717.0412200142.006 -
339040 - F.: 0356 - FR.: 1500. A presente dotação
custeará os itens 10, 18, 19 e 20, no importe de R$
139.637,95 (cento e trinta e nove mil, seiscentos e
trinta e sete reais e noventa e cinco centavos).
Vigência: A vigência do presente termo aditivo
terá início em a partir da data de sua assinatura e
acompanhará a vigência do Contrato.
Assinatura: 02/01/2023.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1012787

Venda Nova do Imigrante

Edital

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
ESPÉCIE: Termo de Fomento nº. 0001/2023
PROCESSO nº. 249/2023. BASE LEGAL: Termo de
Fomento celebrado sem chamamento público com
base no Art. 31, inciso II, da Lei nº. 13.019/2014
e Art. 16 do Decreto Municipal Nº. 2.846/2017.
OSC PROPONENTE: FEDERAÇÃO CAPIXABA
DE MOTOCICLISMO, inscrita no CNPJ sob nº

30.779.987/0001-55, estabelecida Rua Mário
Passos Costa nº 44 , Bairro Campo Grande, CEP
29146-040, no município de Cariacica, do Estado
do Espírito Santo. OBJETO: Cooperação técnica e
financeira para a realização do PRIMEIRA ETAPA
DO CAMPEONATO CAPIXABA UNIFICADO DE
MOTOCROSS E SUPERCROSS 2023. VALOR: R$
55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). Gestora
da Parceria: Sr. Cássia de Souza Manzoli. Matricula
nº. 620130. PERÍODO: 29/01/2023 a 29/01/2023.
DATA DE ASSINATURA: 25/01/2023.

________________________
GESIMAR DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

Protocolo 1013012

Portaria

PORTARIA Nº 2.268/2023

NOMEIA FISCAL DE CONTRATO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições conferida pelo artigo 91, inciso VI,
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa
SCL nº 006/2021, versão 2, do Sistema de
Licitações, Compras e Contratos, a qual dispõe sobre
os procedimentos e normas para acompanhamento,
controle e fiscalização dos contratos no Poder
Executivo Municipal, no artigo 67 da Lei Federal nº
8.888/93 - Lei de Licitações e IN 58/2019 do TCE/
ES.

CONSIDERANDO que o município formalizou
o Contrato de nº 009/2023, com a Empresa
BOREL EMPREENDIMENTOS LTDA, no valor de R$
386.038,44 (trezentos e oitenta e seis mil trinta e
oito reais e quarenta e quatro centavos), tendo como
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS, DE NATUREZA CONTÍNUA,
PARA MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR, SEM
FORNECIMENTO DOS VEÍCULOS, INCLUINDO
APENAS A MÃO DE OBRA E OS EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS), PARA REALIZAR A
CONDUÇÃO E DEMAIS ATIVIDADES ACESSÓRIAS DO
SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VENDA
NOVA DO IMIGRANTE - ES, com vigência de 24 de
janeiro de 2023 à 24 de janeiro de 2024.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica nomeada a servidora ALINE APARECIDA
PIANZOLI, matrícula nº 962941, ocupante do cargo
de Coordenação de Atividades Administrativas,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, como
Fiscal do Contrato.

Parágrafo único. Fica nomeada a servidora
CRISTIANE SCABELO GALAVOTTI, matrícula nº
532045, ocupante do cargo de Auxiliar de Secretaria
Escolar, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
como Fiscal Substituto.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Janeiro de 2023 às 22:00:55 Código de Autenticação: 24405d63Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 2fb102c67a095537c74af35fdffe0211